

فعالان صنفی: مشکل اصلی بی‌توجهی دولتمردان به تولید است

صنعت مبلمان، تسلیم جریان غالب رکود و ورشکستگی



صبار ضایی

زندگی می‌کنند که به مبلمان و دکوراسیون داخلی نیاز دارند. ما می‌توانیم این بازار هدف را با توجه به ظرفیت بالا و هنری که در تولید مبلمان کشور به کار می‌رود جذب کنیم. در حال حاضر ترکیه و چین سهم ما را در بازارهای جهانی کسب کرده‌اند. از سویی دیگر از سوی دولت نیز همکاری‌هایی برای برگزاری نمایشگاه‌های بیشتر در داخل و خارج از کشور مشاهده نمی‌کنیم تا میزان صادرات مبلمان افزایش یابد.

علیرضا عباسی با اشاره به اینکه امنیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور به تولید و صنعت بستگی دارد، بیان کرد: به طور کلی وضعیت تولید در کشور نابسامان است و حال تولید کشور خوب نیست. دولت آنچنان که باید به تولید توجه نکرده است.

وی با اشاره به سه روند تامین، تولید و توزیع در جریان تولید کالا، گفت: اکنون در زمینه تامین مواد اولیه با مشکلات بسیاری مواجه هستیم. ستاد رفع موانع تولید که متشکل از افراد برجسته و نخبگان کشور است، به مشکلات تولید و تامین مواد اولیه چنان که باید اهمیت نداده است.

رئیس اتحادیه درودگران و مبلسازان تهران با اشاره به اینکه ریشه گرانی کالا، مواد اولیه است، بیان کرد: دولت باید از تولیدکنندگان حمایت کرده و مشکلات آن‌ها را در تامین مواد اولیه رفع کند. باید امکانات و تسهیلات مالی مورد نیاز به تولیدکنندگان ارائه شده و در عین حال نظارت شود تا انحصاری صورت نگیرد.

این فعال صنفی در صنعت مبلمان افزود: واردات مواد اولیه باید برای عموم فعالان و تولیدکنندگان مبلمان آزاد شود. به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه و کاهش قدرت خرید مردم، تولیدکنندگان یک‌به‌یک در حال تعطیل کردن کارگاه‌های خود هستند، چرا که قیمت تمام شده کالا گران است و شهروندان نمی‌توانند مبلمان مورد علاقه خود را خریداری کنند.

عباسی درباره مشکلات ترخیص کالا از گمرک گفت: گمرک شرایط و ضوابط خاص خود را دارد. دولت باید این ضوابط را تغییر داده و عوارض گمرکی را کاهش دهد. مواد اولیه

شامل پارچه‌های مبلمان، فوم و اسفنج، ام‌دی اف و چوب است که هم از دیگر کشورها وارد شده و هم در داخل کشور تولید می‌شود. وی افزود: افزایش قیمت‌ها موجب شده قدرت خرید کاهش یابد و کارگاه‌ها تعطیل شوند. هنر و صنعتی که ۱۰ درصد از اشتغال کشور را به خود اختصاص داده است در حال تعطیلی بوده و من احساس خطر می‌کنم. تمام کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه به صنعت اهمیت خاصی می‌دهند. تولید مبلمان صنعتی زودبازده با ارزش افزوده بالا است. اگر به رفع مشکلات این صنعت توجه نشود آن‌را از دست می‌دهیم.

رئیس اتحادیه درودگران و مبلسازان تهران با اشاره به اینکه در حال حاضر تولید مبلمان مقرون به صرفه نیست، بیان کرد: فعالان صنعت مبلمان در نمایشگاه‌ها توان خود را نشان می‌دهند و کالاهای عالی، زیبا و باکیفیتی را ارائه می‌کنند، اما تمامی این فعالان با مشکلات بسیاری در زمینه تولید محصولاتشان مواجه هستند.



عباسی در رابطه با موضوع مالیات بر ارزش افزوده گفت: تمامی مواد اولیه را با ارزش افزوده خریداری می‌کنیم. در صورتی که ارزش افزوده را مشتری باید بپردازد و نه تولیدکننده کالا. از سویی دیگر وزارت اقتصاد و دارایی نسبت به تراکنش مالی مالیات در یافت می‌کند و این حقیقت را در نظر نمی‌گیرد که ممکن است سرمایه تولیدکننده و فعال اقتصادی در همین تراکنش‌های مالی کاهش چشمگیر یافته باشد.

معاون وزیر اقتصاد گفت: اگر شرایط امروز را با زمستان سال گذشته مقایسه کنیم کاملاً مشخص است که مردم انتظار جهش قیمت‌ها را ندارند و انتظارات تورمی کنترل شده است.

علی روحانی در گفت و گویا خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره افزایش رسمی قیمت‌ها به ویژه اقلام مصرفی در ابتدای سالی که به عنوان سال مهار تورم مطرح شده و در پاسخ به این سوال که آیا این افزایش قیمت‌های تأیید شده مانع از مهار تورم نمی‌شوند، اظهار داشت: سیاست مهار تورم قرار نیست مخل تولید شود، در شرایطی که قیمت نهاده‌های تولید در حال افزایش است، اگر قرار باشد قیمت محصول را ثابت نگه داریم، تولیدکننده ورشکست و رشد تولید متوقف می‌شود. وی ادامه داد: مهار تورم به معنای تثبیت تمام قیمت‌ها نیست به این معناست که نرخ تورم را به تدریج کاهش می‌دهیم.

عباسی در گفت و گو با رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان مبلمان گفت: ما باید ناترازی بودجه و بانک‌ها را برطرف کنیم و این موارد هستند که می‌توانند تورم را به صورت پایدار کنترل کنند و گر نه قیمت‌گذاری موضوعی است که اتفاقاً به ضد خودش تبدیل می‌شود چرا که با این اقدام بنگاه‌ها ناتراز شده و ورشکست می‌شوند و در نهایت تولید کاهش پیدا می‌کند، در این شرایط قیمت کالا در بازار

تامین مواد اولیه چه موادی که از خارج کشور وارد می‌شود و چه ترانزیت مواد اولیه در داخل کشور مشکلات بسیاری وجود دارد. وی با بیان اینکه تامین نقدینگی نیز از مشکلات جدی تولیدکنندگان مبلمان است، تأکید کرد: وزارت صمت به عنوان متولی تولید با رایزنی با بانک مرکزی می‌تواند به تامین نقدینگی تولیدکنندگان کمک کند. اکنون هند، چین، اندونزی، مالزی و ترکیه به علت حمایت دولت و متولیان دولتی در تولید مبلمان پیشرفت کرده‌اند. این کشورها در سال‌های نه چندان دور حتی رقیب جدی ایران نیز محسوب نمی‌شدند، اما اکنون ما را پشت سر گذاشته‌اند. اگر وزارت صنعت، معدن، تجارت و بانک صنعت و معدن کمک کنند، وام‌های مناسب‌تر با بازپرداخت‌های طولانی‌تر و بهره کمتر به تولیدکنندگان ارائه کنند، تولیدکنندگان می‌توانند رشد کرده و در منطقه با کشورهای همسایه رقابت کنند. جواهری گفت: بانک مرکزی در تخصیص ارز با تولیدکنندگان همکاری می‌کند، اما مشکل اصلی کمبود منابع ارزی در کشور است.

وی با اشاره به واردات کالای ارزان قیمت چینی گفت: اگر تحریم‌ها لغو شده و مشکل کمبود منابع ارزی نیز رفع شود، حضور برندهای معتبر دنیا در کشور موجب پیشرفت کیفیت کالا و رقابت سالم می‌شود، اما آنچه در بازار مشاهده می‌شود، کالاهای ارزان قیمت چینی است. در حالی که قیمت تمام شده کالا برای تولیدکنندگان بسیار گران تمام می‌شود و قیمت محصولات ایرانی از کالاهای چینی گران‌تر است.

این فعال صنفی صنعت مبلمان همچنین در رابطه با مشکلاتی که گمرک در واردات کالا و مواد اولیه ایجاد می‌کند، گفت: گمرک مقصر نیست، مشکل اصلی بر سر تفسیرهای متفاوت از آیین‌نامه‌هایی است که توسط هیات وزیران تصویب می‌شود. اداره گمرک در هر محدوده‌ای تفسیر متفاوتی از آیین‌نامه‌ها دارد و زمانی که به دیوان عدالت اداری شکایت می‌کنیم، آن‌ها نیز تفسیری متفاوت ارائه می‌کنند.

حفظ کیفیت محصول، بزرگترین مشکل تولیدکنندگان
با وجود گرانی مواد اولیه و افزایش چشمگیر قیمت تمام شده کالا، تولید کالای با کیفیت و ارزان غیرممکن شده و قیمت تمام شده کالای با کیفیت به حدی گران است که مردم قدرت خرید کافی برای آن را ندارند.

مدیرعامل یکی از مجموعه‌های تولیدی مبلمان خانگی به اقتصاد ۲۴ گفت: بزرگترین مشکل ما حفظ کیفیت محصول است. قیمت مواد اولیه به حدی افزایش یافته که تولید کالای با کیفیت مقرون به صرفه نیست. هزینه مواد اولیه مانند چوب و پارچه بر اساس قیمت دلار تعیین می‌شود. حتی محصولات پتروشیمی که شامل اسنچ و فوم است، به محض افزایش قیمت دلار، افزایش می‌یابد. طی ۵ سال گذشته قیمت تمام شده مبلمان برای ما ۸ برابر شده یعنی حدود ۸۰۰ درصد افزایش یافته است.

حسین عبدالملکی، گفت: فروش ما کاهش نیافته، اما برای اینکه فروش کاهش نیابد، حوزه فعالیت و تبلیغاتمان را گسترده‌تر کردیم. با هزینه بیشتری تولید می‌کنیم و علاوه بر هزینه مواد اولیه، هزینه تبلیغات نیز به مخارجمان افزوده شده است.

وی در رابطه با تخصیص ارز نیز گفت: تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه نیز به دشواری صورت می‌گیرد. واردات مواد اولیه توسط دلان انجام می‌شود.

افزایش پدما می‌کند و باید یکسری بنگاه ورشکسته را هم جمع کنیم. وی افزود: بنابراین قیمت‌گذاری، راه کنترل تورم نیست که بگوییم افزایش رسمی قیمت تعدادی از اقلام و کالاها با سیاست مهار تورم تناقض دارد.

روحانی درباره ملموس شدن بهبود شاخص‌های اقتصادی و کاهش نرخ تورم در معیشت و زندگی مردم اظهار داشت: اینکه تقریباً ثباتی در تمام بازارها ایجاد شده کاملاً محسوس است. اگر شرایط امروز را با زمستان سال گذشته مقایسه کنیم کاملاً مشخص است که مردم انتظار جهش قیمت‌ها را ندارند و نظرسنجی‌هایی که منعکس می‌شود: این موضوع را تأیید می‌کنند.

وی ادامه داد: دولت باید این شرایط را پایدار کند، در حال حاضر قیمت ارز، مسکن و سایر بازارها نشان می‌دهد که انتظارات مردم مانند سال گذشته افزایش قیمت‌ها نیست و انتظارات تورمی کنترل شده است.

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به عوامل کنترل انتظارات تورمی گفت: حتماً عوامل سیاسی در کنترل انتظارات تورمی بی‌تأثیر نبوده و حتماً عوامل اقتصادی در کاهش تورم و کنترل انتظارات تورمی اثرگذار بوده و نقش داشته است. مدیریت بازار ارز تنها به اتفاقات سیاسی مربوط نمی‌شود بلکه این موضوع که بانک مرکزی چطور در بازار ارز عمل کرده، کسری بودجه چگونه مدیریت می‌شود و تامین مالی به چه شکل انجام می‌شود و... در کنترل تورم اثرگذار بوده است.

خبر اقتصادی

همتی:

آقای رئیسی آفریقا تنها ۳ درصد تولید دنیا را داراست



رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه آفریقا تنها ۳ درصد تولید دنیا را داراست، به سخنان رئیسی در مورد فرصت

دانستن روابط اقتصادی با این قاره، واکنش نشان داد. عبدالناصر همتی نوشت: «آقای رئیسی در آفریقا به درستی گفته‌اند؛ دنیا فقط آمریکا و اروپا نیست. ولی، ایران کشوری در حال توسعه و در کنار روابط با کشورها، بیش از هر چیز به سرمایه و تکنولوژی نیاز دارد. آمریکا و اروپا ۴۳ درصد و آفریقا ۳ درصد تولید دنیا را دارا هستند! استحقاق ملت ایران بیش از اینهاست. فرصت‌ها را نباید از دست داد.»

تأیید مصوبه واردات خودروهای کارکرده در شورای نگهبان

مصوبه واردات خودروهای کارکرده در شورای نگهبان تأیید شد. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان دیروز با اعلام این مطلب در نشست خبری، گفت: با توجه به اعلام عدم مغایرت با سیاست‌های کلی نظام از سوی هیات عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی نظام، می‌توان گفت لایحه مصوبه الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو اکنون قانون است.

شرایط حذف کارت سوخت آزاد اعلام شد



مدیر سامانه هوشمند کارت سوخت گفت: حذف کارت سوخت جایگاه‌داران بر اساس میزان فروش است به طوری که جایگاه‌های

سوختی که عرضه کمتری دارند به آن‌ها یک کارت تعلق می‌گیرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد صادقی افزود: جایگاه‌های پر فروش همچنان یک سکو و یک کارت را خواهند داشت. در مراکز شهرها هم به همین روال است، یعنی هر یک سکو یک کارت سوخت.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: واردات گوشت و دام زنده از آفریقا طی یک ماه آینده

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: پیش‌بینی می‌کنیم طی یک ماه آینده بتوانیم اولین تعاملات تجاری را در حوزه واردات دام با آفریقا انجام دهیم. به گزارش ایسنا، علیرضا پیمان‌پاک با حضور در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به حجم تجارت ایران با کشورهای آفریقایی گفت: تراز تجاری که در ابتدای دولت ۶۰۰ میلیون دلار بوده، در حال حاضر به ۱.۲ میلیارد دلار رسیده است. وی همچنین عنوان کرد: در کنیا هم پروتکل‌ها رعایت می‌شود. مرکز بهداشت جهانی دامپزشکی در قاره آفریقا در کنیا مستقر است. پیمان‌پاک ادامه داد: حوزه دامپزشکی ما از هفته‌ها قبل مراداتی با آفریقا داشتند تا بتوانیم در زمینه حوزه دامی بر اساس پروتکل‌های دامپزشکی از قاره آفریقا و خصوصاً کنیا هم دام زنده و هم گوشت وارد کنیم.

ریزش بی‌سابقه تقاضا در بازار طلا و سکه



رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: همچنان رکود بر بازار حاکم است و با کاهش شدید تقاضا در بازار طلا و سکه و طلا و سکه و طلا و سکه

به گزارش سایت دیده‌بان ایران؛ نادر برفشان، افزود: با وجود روند صعودی طلا در بازارهای جهانی، در بازار داخلی سکه و طلا همچنان در مسیر کاهش قیمت بوده است. این روند کاهش از ابتدای تیر ماه ادامه دارد و به تدریج تشدید شد. بزرافشان تأکید کرد: از ابتدای سال حدوداً ۷۰ درصد رکود و کاهش تقاضا داشته‌ایم و این موضوع صنعت طلا را در وضعیت نامناسبی به لحاظ تولید قرار داده است.

برق ۱۴۵ اداره پر مصرف شهر تهران قطع شد

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، گفت: ۴۵ دستگاه‌آداری پر مصرف شهر تهران در نخستین روز از هفته، مشمول قطع انشعاب برق شدند. به گزارش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، رامین پوری‌باختر نشان کرد: سازمان حفاظت محیط‌زیست، سازمان اوقاف، بانک شهر، ساختمان اداری دانشگاه آزاد تهران غرب و ساختمان اداری دانشگاه تربیت مدرس از جمله این ادارات هستند. به گفته وی، ۸۰ درصد از برنامه‌های مدیریت بار در حوزه اداری محقق شده و در این بخش صرفه‌جویی ۱۴۰ مگاواتی حاصل شده است.